АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Алябьевский
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2012 г.

№ 3
О внесении дополнений в постановление администрации сельского поселения Алябьевский № 13 от 01.03.2011 года «Об утверждении Положения о добровольной пожарной дружине на территории сельского поселения Алябьевский»
Внести дополнение в п. «Гарантии правовой и социальной защиты добровольных пожарных», изложить в редакции:
«Добровольным пожарным в соответствии с действующим законодательством
предоставляются социальные гарантии, устанавливаемые органами местного самоуправления:
· 2 раза в месяц бесплатное посещение муниципального учреждения Сельский  культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард» с.п. Алябьевский спортивных залов: тренажерного, тяжелой атлетики, теннисного, прокат лыж;
· 2 раза в месяц бесплатное посещение дискотек и концертов муниципального учреждения Сельский  культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард» с.п. Алябьевский
· один  раз  в  год  бесплатное  предоставление  частными  предпринимателями торговли автомобильной техники    для пользования ею в течении часа на территории сельского поселения Алябьевский (перевозка мебели);
· в случае привлечения членов добровольной пожарной дружины к выполнению работ по обеспечению первичных мер пожарной безоапсности, оплата производится, согласно отработанного времени, из расчета установленного размера минимальной оплаты труда (10250 рублей), 78 рублей 12 копеек в час (с учетом ЕСН).
1. Данное постановление опубликовать в газете «Алябьевский вестник».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Алябьевский Никонову А.Г.
Глава сельского
поселения Алябьевский
Н.К. Михеичев